
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area: AREA WELFARE AZIENDALE SERVIZI AL PERSONALE QUALITA' E SICUREZZA SUI LUOGHI DI
LAVORO                              

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1510  del  28/07/2022

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore PUNZO FEDERICO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PUNZO FEDERICO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore PEZONE FABIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

CIG Z3E2C8C62E - Integrazione dell'importo di noleggio triennale del software Sicurweb con il modulo denominato "Cartella
sanitaria di rischio" - Nomina del Responsabile del Procedimento - Operatore economico INFOTEL SISTEMI S.r.l. -
Integrazione imp. 57/2022

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 8 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00703 03/08/2022

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  1510  del  28/07/2022

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) D U0000U06036   2022/57 725,90 01.06   2.02.03.02.002

Acquisto software

INFOTEL SISTEMI SRL

Tipo mov. : AUMENTO

Pagina  2 / 8

Atto n. A00703 del 03/08/2022



 

Il Direttore  

 

Vista la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo statuto della Regione Lazio) e 

successive modifiche; 

 

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) 

e successive modifiche; 

 

Visto il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche;  

 

Vista la determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138 (Istituzione delle aree presso il 

Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 2 settembre 2021, n. 107);  

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 28 febbraio 2022, n. 

10, con il quale, previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 febbraio 2022, n. 22, è stato 

conferito al dott. Fabio Pezone l’incarico di direttore del servizio “Amministrativo”;  

 

Vista la determinazione 24 marzo 2022, n. A00255 (dott. Federico Punzo. 

Conferimento dell’incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata 

“Qualità e sicurezza sui luoghi di lavoro”, istituita nell’ambito dell’area “Welfare aziendale 

e servizi al personale, Qualità e sicurezza sui luoghi di lavoro” del servizio 

“Amministrativo”); 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche;  

 

Visto il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 (Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 

agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro) e 

successive modifiche; 

 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive 

modifiche; 

 

Pagina  3 / 8

Atto n. A00703 del 03/08/2022



Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016. n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e 

successive modifiche, di seguito denominato “Codice”; 

 

Visto il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e 

l'innovazione digitale) e, in particolare, l’articolo 1, comma 2, lettera a), e il comma 3, che ha 

introdotto una disciplina sostitutiva dell’articolo 36 del Codice, riguardo agli affidamenti di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 

Vista la legge 29 luglio 2021, n. 108 (Conversione, con modificazioni del d.l. 31 maggio 

2021, n. 77 recante governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e prime misure 

di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure) che, tra l’altro, ha prorogato la disciplina sostitutiva di cui al citato decreto-legge 

16 luglio 2020, n. 76 fino al 30 giugno 2023;  

 

Viste le linee guida ANAC n. 3 (Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni), approvate dal Consiglio 

dell’Autorità con deliberazione del 26 ottobre 2016, n. 1096 e successive modifiche e 

aggiornamenti;  

 

Viste le linee guida ANAC n. 4 (Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici), approvate con deliberazione del Consiglio 26 

ottobre 2016, n. 1097 e successive modifiche e aggiornamenti; 

 

Visto l’art. 1, comma 130, legge 28 dicembre 2018, n. 145 il quale ha innalzato ad euro 

5.000,00 la soglia di esenzione dall’obbligo di approvvigionarsi tramite il MEPA per 

l’acquisizione diretta di servizi e forniture delle PP.AA.; 

 

Vista la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale);  

 

Vista la deliberazione consiliare 23 dicembre 2021, n. 21 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024); 

 

Vista la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 20 (Legge di Stabilità regionale 2022);  

 

Vista la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 21 (Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2022-2024);  

 

Pagina  4 / 8

Atto n. A00703 del 03/08/2022



Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 81 del 13 dicembre 2021 (Adozione 

del Programma biennale 2022 – 2023 per l’acquisizione di forniture e servizi e del 

Programma per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi – annualità 2022 del Consiglio 

regionale del Lazio); 

 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 dicembre 2021, n. 87 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024. Approvazione del 

“Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le 

entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese);  

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 dicembre 2021, n. 88 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024. Approvazione del 

“Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione 

dei capitoli di spesa ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa); 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 17 marzo 2022, n. 25 (Variazioni del 

bilancio di previsione del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024 conseguenti alla 

deliberazione dell'Ufficio di presidenza 27 gennaio 2022, n. 10. Modifiche alla deliberazione 

dell'Ufficio di presidenza 29 dicembre 2021, n. 88 - Assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa.); 

 

Vista la determinazione n. A00393 del 30 marzo 2020 (CIG Z3E2C8C62E – Rinnovo 

canone di assistenza e manutenzione per 36 mesi del software per la gestione della sicurezza 

sui luoghi di lavoro "Sicurweb" – Nomina del Responsabile del Procedimento – impegno di 

spesa di euro 27.816,00 Iva 22% compresa annualità 2020-2023) con la quale si è provveduto 

al rinnovo, per il triennio 2020-2023, del software per la gestione degli adempimenti relativi 

alla sicurezza sui luoghi di lavoro denominato “Sicurweb”, realizzato dalla società Infotel 

Sistemi s.r.l.; 

 

Vista la determinazione del 16 dicembre 2021, n. A00797 (Servizio amministrativo 

impegni pluriennali da assumere sul bilancio di previsione finanziario anno 2022-2023); 

 

Considerato che, nell’ambito degli adempimenti relativi alla sicurezza sui luoghi di 

lavoro, al fine di semplificare la gestione della sorveglianza sanitaria prevista dal decreto 

legislativo 9 aprile 2008, n. 81, si rende necessario procedere alla dematerializzazione degli 

archivi sanitari cartacei attualmente in uso; 

 

Pagina  5 / 8

Atto n. A00703 del 03/08/2022



Considerato che la società Infotel Sistemi s.r.l. è proprietaria esclusiva del software 

Sicurweb, ed è pertanto l’unico operatore a poter fornire il servizio di implementazione 

dello stesso; 

 

Vista l’offerta presentata, su richiesta di questa struttura, dalla INFOTEL SISTEMI 

S.r.l., acquisita al protocollo del 28 luglio 2022, R.U n. 0019615, relativa all’integrazione 

dell’importo di noleggio triennale del software Sicurweb con il modulo denominato 

“Cartella sanitaria di rischio”, pari ad euro 595,00 (cinquecentonovantacinque/00), oltre 

I.V.A. al 22%, ed allegata in copia alla presente, di cui costituisce parte integrante ed 

essenziale; 

 

Considerata quest’ultima offerta congrua rispetto ai correnti prezzi di mercato;  

 

Ritenuto per quanto sopra, di poter accettare l’offerta sopra richiamata e, per l’effetto, 

di affidare, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del Codice, alla INFOTEL SISTEMI 

S.r.l., con sede in Roma 00141 Via Valle Scrivia, 8 - C.F. 09905391000, relativa all’integrazione 

dell’importo di noleggio triennale del software Sicurweb con il modulo denominato 

“Cartella sanitaria di rischio”, pari ad euro 595,00 (cinquecentonovantacinque/00), oltre 

I.V.A. al 22%, con scadenza al 31 marzo 2023; 

 

Ritenuto di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento - RUP, il dott.  

Federico Punzo, il quale possiede i requisiti di idoneità e di moralità professionale richiesti 

dalla normativa vigente ed ha già dichiarato di non trovarsi, rispetto alla procedura di cui 

trattasi, in situazione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neppure potenziale; 

 

Dato atto che alla negoziazione di cui alla determinazione n. A00393 del 30 marzo 2020 

è stato attribuito il seguente CIG: Z3E2C8C62E; 

 

Ritenuto per quanto sopra, di dover integrare l’impegno assunto con determinazione 

del 16 dicembre 2021, n. A00797 per un importo lordo di euro 725,90 

(settecentoventicinque/90) sul capitolo U0000U06036 – U.2.02.03.02.002 del Bilancio del 

Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2022 – Imp. n. 57/2022; 

 

Visti i decreti legislativi 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni) e 25 maggio 2016, n. 97 (Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 

Pagina  6 / 8

Atto n. A00703 del 03/08/2022



della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche) e successive modifiche; 

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione: 

 

1. di nominare Responsabile Unico del Procedimento il dott.  Federico Punzo, in qualità di 

titolare della posizione organizzativa connessa alla sezione denominata “Qualità e 

sicurezza sui luoghi di lavoro”; 

 

2. di affidare, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del Codice, alla INFOTEL SISTEMI 

S.r.l., con sede in Roma 00141 Via Valle Scrivia, 8 - C.F. 09905391000, l’integrazione 

dell’importo di noleggio triennale del software Sicurweb con il modulo denominato 

“Cartella sanitaria di rischio”, pari ad euro 595,00 (cinquecentonovantacinque/00), oltre 

I.V.A. al 22%, con scadenza al 31 marzo 2023; 

 

3. per quanto sopra, di dover integrare l’impegno assunto con determinazione del 16 

dicembre 2021, n. A00797 per un importo lordo di euro 725,90 (settecentoventicinque/90) 

sul capitolo U0000U06036 – U.2.02.03.02.002 del Bilancio del Consiglio regionale del 

Lazio per l’esercizio finanziario 2022 – Imp. n. 57/2022; 

 

4. di riversare all’atto del pagamento all’Erario l’IVA al 22%, pari a euro 130,90, sul cap. 

100063-9.01.99.99.999;  

 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consiglio regionale del 

Lazio “AT – Provvedimenti”. 

 

 Dott. Fabio Pezone 

Pagina  7 / 8

Atto n. A00703 del 03/08/2022



Cod. art. Descrizione Importo C. IvaQ.tà Sconto

 Numero  Data 

 Destinatario  Destinazione 

Prezzo

 Tipo documento 

TEL FAX

I-NT-SW-SAS-GLD-950 INTEGRAZIONE IMPORTO ANNUALE DEL 
NOLEGGIO TRIENNALE SISTEMA SOFTWARE 
"SAFETY AS SERVICE" VERSIONE GOLD DEI 
SEGUENTI MODULI:

1

NT-SW-SAS- GLD-CSR-950CARTELLA SANITARIA DI RISCHIO 1

PER UN TOTALE DI 1 22€ 595,00 € 595,00

VALIDITA' DEI SERVIZI  DAL 28/07/2022 AL 
31/03/2023

1

€ 725,90

BONIF.BANCARIO

1Pag.

 Totale documento Pagamento 

 Coordinate bancarie

€ 595,00

 Iva 22%

€ 130,90
 Scadenze 

Scadenza canone

31/03/2023C1

Commerciale

Intestato a: INFOTEL SISTEMI s.r.l.

IBAN : IT61W0306976095615314988326

3I

ImponibileCampagna

BIC (SWIFT): BCITITMM

9

N.

CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO
Via Della Pisana, N.1301
00163  Roma  (RM)
Italy

277/22 28/07/2022Preventivo

Cod. Fisc. 80143490581

CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO
Via Della Pisana, N.1301
00163  Roma  (RM)
Italy

06 65932690

CRL.REGISTRO UFFICIALE.0019615.I.28-07-2022.h.12:10

Pagina  8 / 8

Atto n. A00703 del 03/08/2022


